
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВГАЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
15.03.2023                                                                                                                       № 18а 

 
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в период 

таяния снега и до весеннего ледохода 

 

 

         В соответствии с п.26 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Евгащинского 

сельского поселения в период таяния снега и до весеннего ледохода, руководствуясь 

Уставом Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального 

образования Омской области, Администрация муниципального образования 

Евгащинского сельского поселения Большереченского муниципального образования 

Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений поселения: 

 

- организовать доведение информации по вопросам безопасного поведения людей на 

водных объектах в период таяния снега и до весеннего ледохода, а также по 

обеспечению особого контроля за детьми при нахождении на водных объектах; 

 

- водоём, обозначить аншлагами, предупреждающими об опасности (запрещении) 

передвижения по льду; 

 

- организовать патрулирование из числа работников администрации для организации 

контроля в местах выхода людей на водном объекте; 

 

- осуществлять постоянную информационно-агитационную работу среди населения в 

средствах массовой информации, на сходах граждан и при проведении других 

массовых мероприятий; 

 

2. Рекомендовать до 10 апреля 2023 года в учебных заведениях поселения провести 

занятия по правилам безопасного поведения на водных объектах в период таяния 

снега и до весеннего ледохода (Новгородцевой В.И.). 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                               С.Б.Коротков 

 


